UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita P. Ignatii Loiolae, Qui religionem Clericorum
Societatis Iesu instituit**

Ribadeneyra, Pedro de

Coloniæ Agrippinæ, 1602

Noua Gregorij XIII. constitutio, & instituti Societatis Iesu confirmatio. XXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45323

Deus, qui sapientissimè omnia gubernat, ad morbi naturam medicinam accommodat, & pro temporum varietate, ad Ecclesiam suam vel excolendam, vel illustrandam varias Religiones præfinitis à se æstatibus mittit.

NOVA GREGORII XIII.

Constitutio, & Instituti Societatis.

Iesu confirmatio.

CAPVT XXIII.

CVm hæc scripsisse, & publicare ac prelo mandare vellem, nova Constitutio felicis recordationis Gregorij xiiii. in manus meas venit. In qua cum yniuersum Societatis Institutum declarat, omniaque eius privilegia, constitutiones, atq; statuta approbat, & denuò confirmat: tū Verò præcipua quædam ex ijs quæ à me in proximo capite explicata sunt, ita definit & statuit, vt rem totam qua degimus, maximè illustret. Atq; etiam excommunicationis latæ sententię anathemate eos constringit, qui ijs contraria dixerint, docuerintve. Et temerariam quorundam frænat audaciam, qui de hoc instituto, & de alijs Apololicis ciudem Gregorij literis, illud

Q 7

similitcs

similiter confirmantibus detrahente,
ausi sunt: omnesque illorum assertio-
nes huic Constitutioni repugnantes,
falsas & temerarias esse pronuntiat. Nā
cum hæc religio, Iesu Societas sit, cf-
fugere certè calumnias non potest,
quas quidem ipse Dominus Iesus, &
omnes alia religiones, quæ Societa-
te item Iesu, ac vera membra sunt,
nusquam non pertulerunt. Id quod
Sacri Ordines Domini Dominici, ac Diui
Francisci abundè testantur, qui gra-
vissimè initio ab improbis exagitat-
sunt, atque omnibus machinis perti-
naciter oppugnati. Sed Deus qui & in-
stitutor sanctorum Religionum, &
propugnator est, Vicarios suos, Po-
tifices Maximos diuinitus permouit,
ut illarum protectionem atque defen-
sionem susciperent: & clarissimos at-
que sanctissimos Doctores Thomam
Aquinatem, & Bonaventuram, eis
pro tempore prouidentissimè illis au-
xilio misit, ut hostium conatus retar-
darent, calumnias obterrent, audaci-
am frangerent atque contunderent, &
doctrinæ cœlestis splendore, offusam
animis caliginem discuterent. Sed ut
hæc omnia Lector magis etiam per-
spiciat, partem ipsius Sanctissimi Do-
mini

mini N. Constitutionis hic subiectam existimauit.

**GREGORIVS
EPISCOPVS, SERVVS
SERVORVM DEI,**

AD PERPETVAM.

rei memoriam.

Scendente domino & salvatore nostro in nauiculam, ecce moius magnus facinus sit in mari, ipse autem a deo cipulis rogatus, ventis impetravit, & fuit est tranquillitas, quam nos in Petri nauicula collocti, turbinibus excitatis, ab eodem domino fiduis precibus postulantes, nostram interea operem in frangendis procellosis fluctibus impendere non desistimus cumque sunt laboris socios, & valides remiges diuina nobis prouidentia prapa- rauerit, eorum opera in superandis fœuentis pelagi tempestatibus nos maximè subleuat, qui pro communi flüssuaniū animarum salute propria commoda nihil pendunt, sequuntur ad maria discriminas exporūt. In quo cūm alia-

FUND.

rum Religionum studia, tum Societatis Iesu a^βsidium pro Christo labor, nec non usque ad finem perseverania, promptam se ostendit, cumq; prolem Catholicæ Religivni valde proficuam, & ad omnia pericula pro universali Ecclesia subeunda paratam procreaverit, aliam atque aliam à prima non degenerem præstante gratia Dei, quotidie substituit, ut nobis eorum alumni per multiplices probationum gradus altius proiecti, semper præsto sint: quos in rebus arduis suscipiendis fructuosos operarios adsciscamus: eos autem, ut firmiore nobis opem ad prædicta nauare possent, ab omni non modò iniuria, sed etiam calūnia studemus intactos conserware. Quod ut à nobis efficiatur, ipsius instituta tāquam fundamenta eius præsidij, quod Catholica Religioni impendunt, immota atque inconcussa, aliorum etiam Romanorum Pontificum exemplo debemus Apostolica auctoritate tueri; quorum felic. recor. Paulus III. & Iulius etiam III. Constitutiones, & laudabile dictæ Societatis institutionē confirmarunt: Paulusq; idem eam ipsam ab omni quorumcunque ordinariorum iurisdictione exemit, quo instituto per Paulum III. examinato, & à Synodo Tridentina commendato, Pius V. item prædecessor noster, Societatem ipsam ordinem esse mendicantem declarauit. Quæ omnia non immerito ab eis sunt concess.

Sociera-
tis con-
firma-
tiones
aliz.

Exem-
ptio So-
cietas.

Societas.

concessa ob egregias virtutes, & dona So- mendicā
cietati antedictae diuinitus elargita, cuius declarata
precipuus finis Catholicæ est Religionis de- Finis
fensio ac propagatio, animarumq; in Chri-
stiana vita & doctrinæ profectus. Gratiæ
quoque eius vocationis est proprium, diuersa
orbis terrarum loca in Romani Pontificis,
seu Præpositi generalis eiusdem Societatis
directione peragrare, vitamq; in quavis
mundi parte agere, ubi saluandarum sua o-
pera animarum copiosior prouentus ad Dei
gloriam speretur. Ad quem finem Spiritus
sanctus bo. me. Ignatij Loiolæ, Societatis i-
psius Institutoris, eiusq; sociorum excitator,
media quoque prædicationum ac cuiuscunq; Media.
ministerijs verbi Dei doctrinæq; Christianæ,
& spiritualium exercitorum, aliorum iteis
charitatis operum, & Sacramentorum ad-
ministrationis, ac precipue pœnitentiæ, &
Eucharistie, horumq; frequentioris usus ac-
commodauit. Ad quæ sufficienter & pro di-
gnitate præstanta, difficultates superandas,
periculaque adeunda, quibus dictæ Societa-
tis Religiosi in huiusmodi discursionibus &
ministerijs exponuntur, necesse est ut ipsi ta-
lia obituri, magno virtutis & deuotionis
præsidio muniantur, quod illis gratia in pri-
mis omnipotētis Dei, simulq; educatio ipsa,
longa ite in Societate probatio, nec non regu-
lum & constitutionum obseruātia præsta-
re nos.

Lōga pre-
bano.

re noscuntur. Quibus Constitutionibus, ut ta-
ta ponant rudimenta virtutis ad quam alun-
tur, statuta est, ut Novitij in Societate bien-
nio probentur; quo expletio. si ipsi persevera-
re voluerint, & Societati fuerit ab eis satis-
factum (quoniam Societas ipsa non solis No-
uitijs, & Professis, ut reliqui regulares or-
dines, constat) tria substantia vota simplicia
(nisi quis interdum ad professionem, vel gra-
duum Coadiutorum formatorum admitten-
dus videtur) Paupertatis, Castitatis, &
Obedientie, in eadē Societate ex Apostolico
indulso, ac iuxta vobendi formulam in eis-
dem Constitutionibus expressam emittunt,
ac secundūm illas promittunt se eādem So-
cietatem ingessuros; hoc est, v' teriorem al-
quem illius gradum, prout Præposito videbit-
ur Generali. Quibus votis emissis, Novitij
esse desinunt, & in Societatis corpus, qui la-
teris operam dederint vel daturi sunt, ut
Schola. Scholares approbat: alij vero ut Coadiu-
tore temporales nondum formati cooptantur,
res appre-
bati.
Coadiu-
tores tem-
porales.

ac quantum est ex parte ipsorum, perpetuū
ex parte vero Societatis, iuxta Apostolica
indulta, & Constitutiones prædictas tandem
obligati sunt, quamdiu Præpositus Generalis
eos in Societate retinendos esse censuerit.
Quod ad Societatis conseruationem maxi-
mè esse necessariū, idq; ab illius exordio pra-
uisum, & post experientia comprobatum
est.

Nouitij
biennio
proban-
tur.

Tria
substan-
tialia vo-
ta simpli-
cia.

est, idq; initio ingressus illi explicitè manifestatur, atque ipsi conditionem hanc amplectuntur, quæ eis (si quos dimittere oporteat) multo est commodior, ut liberi potius, quam votis obligati dimittantur, alijsq; iustis & rationabilibus de causis. a Coadiutores temporales non formati, qui non ad studia literarum, sed ad domestica munia curanda destinantur, post aliquot annos, quibus Generali Præposito, & Societati satisfecerint. per tria item Paupertatis, Castitatis, & Obedientiae vota, licet publica, & in manibus Superioris emissâ, non tamen solemnia, sed tum ex Constitutionum prescripto, tum ex votentis & admittentis intentione simplicia existunt, in Coadiutorum temporalium formatorum gradum admittuntur. Scholares verò studijs in Societate absolutis, antequam professi, vel Coadiutores spirituales formati fiant, non solum tertium adhuc ulterioris probationis annum, in devotionis & humilitatis exercitijs impendunt, vi si qua fortasse in re, harum virtutum feruor per literarum occupationem intepuerit, per earundem virtutum frequentiorem exercitationem ardentioremque Divini auxilij invocationem recalesceat; sed etiam in verbis Dei sacrarum & scholasticarum lectiōnum, pœnitentiaqe & Eucharistie Sacramentorum. Societatis ministerijs radiuabantur.

a Coadiutores temporales formam
torum temporaliū
formā
torū tria sustantia
lia vota publica,
& in manus
nibus,
sed sim-
plicia.

Tertius
probatio-
nis annus

Qui nam ad pro- fessionē quatuor votorum admittre- di.

bantur, quamdiu Præposito Generali vide- tur, nec antequam ipsi Præposito sunt plani perspecti, eique in omnibus sat infecerint, ab huiusmodi gradus promouentur. Qui enim ad professionem quatuor votorum admittē- di sunt, eos iuxta Constitutiones easdem, & Apostolica decreta et indulta viros omnium humiles ac prudentes in Christo, & in vita puritate ac literis conspicuos, diuturnisq; au- diligentissimis experimentis probatos, atqui Sacerdotes, et in ministerijs huiusmodi prī- diu multūq; versatos, vocatio hæc requirit, ipotè quos ardua maneant ministeria. Quo- sit, ut nō omnes ad eandem professionem idonei esse, nec tales sine longa exercitatione atque experientio fieri, aut etiam cognoscil possint. Quapropter Societatis corpora in sua membra & gradus idem Ignatius diuino in- stituitu duxit disponendum, ut preter eos quos Præposui Generalis ad professionem quatuor votorum idoneos esse cespuerit, et nō nullos, quos interdum ad professionē trium admittere potest, reliqui etiam Sacerdotes, quarum vita & doctrina in Societate dis- probata esset, ac Præposito Generali perspe- cta, & de ipsis licentia in Coadiutorum spi- ritualium formatorum gradum, per tria il- la vota semiliter publica, sed simplicia, in su- perioris manib; emissā admitterentur. Qui Coadiuto- bus emissis, tam bi qui spirituales, quam qu- rum for-

Professi- trium vo- torum Coadiu- tores spi- rituales formati.

temporales Coadiutores formati fuerint, certum in Societate gradum habent, suntque certus in omnibus hæreditariæ successionis incapaces, nihilque omnino proprij iuxta Constitutiones eisdem habere possunt. Nec propter emissam buiusmodi vota publica, aut per mortem ab intestato in illorum sicuti nec in Professorum bonis Domus villa, aut Ecclesia vel Collegio di Societatis succedere potest. Qui vero Quartum quatuor votorum Professi futuri sunt, ijs tribus illis solemnibus substantialib. votis quarum similiter solemnne addunt specialis Summo Pontifici obedientiae circa missiones praestade ob certiorem Spiritus sancti in missionibus ipsis directionem, ac maiorem ipsorum intenditorum Sedi Apostolicæ obedientiam, maioremq; deuotionem, humilitatem, mortificationem ac voluntatum abnegationem. Post emissam vero professionem sive quatuor, sive trium votorum, Professi ad pau- pertatis, que regularis instituti murus est et propugnaculum, perfectionem tuendam, omnemque ambitionis occasionem excluden- dam, nonnulla alia simplicia vota emittunt: quibus promittunt se nunquam quacunque ratione acturos vel consensurus, ut quae in Constitutionibus Societatis circa paupertatem ordinata sunt, immutentur, nisi quando ex iusta rerum exigentium causa pauper- tam magis restringenda videtur: neq; præ- tensuros

Societa-
te gradus,
& pauper-
tas.

Quartum
votum
solemne.

Alia vota
simplicia
Professo-
rum.

sensuros ne indirectè quidem, vt in aliquam
 prælationem vel dignitatem intra vel extra
 Societatem eligantur: nec extra Societatem
 in sui electionem, quantum in eis fuerit, con-
 sensuros, nisi coacti ubedientia eius, qui idi-
 psis possit sub pœna peccati p̄cipere. Item
 Societati vel eius Præposito manifestatu-
 ros, si quem sciāt aliquid huiusmodi moliri.
 Porro non solum Professi, & Coadiutores for-
 mati, sed ex alijs, quicq; absoluto probatio-
 nis biennio predicta tria substantialia vota
 etiam simplicia emiserint, si absque expressa
 licentia à Societate discedant, etiam si p̄re-
 textu melioris frugis, & transitus ad alium
 quemcunque ordinem (Carthusiensem dun-
 taxat excepto) id faciant, apostolice & ex-
 communicationis ex Apostolice sedis de-
 creto pœnas incurront, à quibus non nisi à
 Summo Pontifice, vel à Generali Præposito
 absolui possunt. Iniquè enim cum Societate
 ipsa ageretur si viris multo labore ad ardua
 ministeria eruditis, cum religionis Catholicae
 & huius Sedis detimento priuaretur, p̄e-
 fertim cum Societatis Constitutiones, & pri-
 uilegia quæ supradicta continent, insepara-
 ta, antequam ad nouitiorum conuictum ad-
 vna est vi- mitantur, habitatione eis maturius consi-
 uendi, & deranda tradantur. Biennio Nouitiatum com-
 obedien- plete, & emissis votis simplicibus, vna est
 dà ratio. omnibus omnino viuendi et obediendi ratio,
 debent

Omnibus
vna est vi-
obedien-
dà ratio.

debet enim omnes in omnibus obedire, & in
communi viuere, non secus alii, atq; ipsi Pro-
fessi & Coadiutores formati, idq; in Domi- Domus
bus quidem Probationum & Collegijs ex proba-
reduibus; in Domibus vero Professorum, Domus
que nullos omnino redditus habere possunt, Domus
ex eleemosynis tatum. Et licet qui ad gradus professio-
Professorum, & Coadiutorum formatorum iuu-
nendum peruererunt, bonorum suorum ius
atque dominium tum alias ob iustas causas,
sumetiam; ut maiorem Societas habeat li-
beratem, illos, si opus fuerit, cum minori of-
fensione dimittendi, ad tempus Generalis Promis.
Præpositi iudicio præscribendum valeat re- sio di-
tinere, ut in pauperes tandem seu alios pios stribuen.
vsus pro ipsorum deuotione distribuant iuxta di bona
Euangelicū consiliū ac promissionem, quam peires.
initio Nouitiatus faciunt, interim tamen
quantum ad illorum usum, religiosam pau Qui ex-
pertatem seruant, nec vllare et tanquam pro- pleto
pria, & sine superioris facultate uti possunt. biennio
Et quamvis iij omnes qui post bienniū Noui nouitia-
tiatus dicta tria vota simplicitia, ut præfertur tus tria
emiserint, ac in corpus Societatis cooptati, substanc-
illiuq; meritorum, et privilegiorum non se tialia so-
cus atq; ipsi Professi participes effecti, quiq;
quantum in eis est, & professionem emitte ciertas
reparati stipe Præpositus Generalis id præ- vota sim-
dicte Societatis instrumento congruere iudica pli: ia e.
uerè & propriè-
tut, & in perpetuum Dei seruato votis sui religiosa
plicium existunt.

Si à So-
cietate
deficiant,
excom-
muni-
cationis
& alijs
Aposta-
tarum
pœnis
subia-
cent.

plicibus consecrati, ac sua forte, prout landa-
bile Societatis institutum exigit, contenti-
verè, & propriè religiosi existant; & si à So-
cietate deficiant, excommunicationis et alijs
Apostatarum pœnis sint subiecti: tamen cùm
non ita pridem intellectissimus nonnullorum
animos, qui pijs alioqui et utiles operarij ex-
istebant, solicitari interdum & affligi, quasi
non essent religiosi, eo quod non essent Pro-
fessi, nec etiam deesse qui Religionis præte-
xerit, transfigurante se in angelum lucis Sa-
tana, non solum ea occasione inquieti exis-
tent, sed etiam diorum pacem & vocatio-
nem disturbare, eosque in fraudem & de-
fectionem deducere conarentur, unde fructuo-
sa hæc religio grauiſſima potuisse accipere
detrimenta. Idcirco cùm diuina prouidentia
pro temporum necessitate, varia & saluta-
ria Ordinum instituta in Ecclesia sua produxe-
rit, nouisq; subinde in ea nascentibus morbis
nouare media; nouisq; emergentibus hostiis
impugnationibus, noua regularium Ordinum
auxilia excitarit; & cuiq; illorum, iuxta ca-
iuslibet peculiaris gracie vocationem, pecu-
liares quasdam notas, proprie insignia, ac
opportuna ad finem quem intendit, media
Iuggesserit, & nunc maximè (ut felicissimi
toto orbe successus testatur) mirificos in agro
Dominico fructus predicto Societatis Iesu
Societa- instituto proferat: que Societas (quemadmo-
dum &

dum & alia nascentium regularium Ordinum exordia à spiritu contradictionis impugnatur, cumque ipsi Ordines Romano rum Pontificum propere constitutionibus circummuniri consueverint: cuius rei san

tis exordia iun-
pugnata,
ut & alio-
rum ordi-
num.

orum Dominici & Francisci præclarissimi Ordines exempla abundè suppeditarunt: ita Alia in nos licet alias institutum prædictum, Prinlegia & Constitutiones ipsius Societatis confirmauerimus et declarauerimus, motu proprio statuentes eos, qui biennio Novitatus peracto, tria vota tametsi simplicia emisse refecit, esse verè, & propriè Religiosos: cum præcepto, ne quis hæc in dubium renocare audiat, ac cum irritante, et alijs decretis, prout in nostris super hoc conf. cts literis plenius continetur: quia tamen non defuit temeraria quorundam audacia, qui post declarationem, decretum, præceptum, & interdictum nostrum huiusmodi nō solum multa ex predictis, & fortissime alia ad Societatum institutum, ac viuendi formam spectantia labefactare, sed & ipsa Apostolica decreta, ac precepta, publicè, & ex cathedra, an si temerario impugnare, mentemq; nostram reverente interpretari non erubescunt, disputantes, & predicta in dubium renocantes: omniaq; ex nesciorum regularium Ordinum communibus rationibus formis, ac statutu metentes, Societatum institutum, peculiares Constitutiones,

R. nes, ac

Impu-
gnanti-
um ob-
iectio-

nes, ac vim valorum simpliciū illius, à Sede Apostolica, in eadē Societatis Religione probata admissorum, penitus ignorantes, ac nonnulla iure antiquo, que post illud successu temporum huius Sedis autoritate, approbatione, & confirmatione, ac peculiaribus privilegijs, sancta, & roborata esse dignoscuntur, perperam interpretantes, connellere intentur. Hæc Pontifex, & infra: Nos universalis Ecclesiæ utilitati, quam ex iniuncta & inconcessi dicti Societatis instituto, & religiosæ sobolis educatione sentimus, & maiorem in dies speramus, proficientes, & præterea eiusdē Societatis indemnisti, paci quieti, & incremento consulere volentes;

**Nova instituti ac permisso-
rum omni-
num
Consti-
tutio-
numque
& privile-
giorum
societa-
ris Con-
firmatio.**

Motu simili, & ex certa scientia nostra, deq[ue] apostolicæ potestatis plenitudine laudabile ipsum Societatis institutum, & quæ illud cōcernunt præmissa omnia, & singula predi-
ctaq[ue] illius ac quæcumque alia privilegia, fa-
cilitates, exēptiones, immunitates, gratias,
& indulgia, à p̄diciti p̄decessoribus no-
stris, & à nobis etiam per communicationem
concessa, Constitutiones quoque, ac statuta
& decreta qualiacumq[ue], ac si id verbū pre-
sentibus insererentur, pro expr̄. his habētes,
tenore præsentium approbamus & confir-
mamus, supplentes omnes iuris & facti de-
fectus, si qui interuererint in p̄dictis Con-
stitutionibus & Statutis. Adhuc dicti Socie-
tatem

tatem firmo sedis huius præsidio communire
volentes, hac nostra perpetua Constitutione,
motu, scientia, & potestatis plenitudine si-
milibus statuimus atque decernimus tria vo-
ta huiusmodi, et si simplicia, ex huius sedis
institutione, ac nostra etiam declaratione &
confirmatione esse verè substantialia Religio-
nis vota, ac in dicta Societate tanquam in Huius-
Religione approbata, per sedem eandem ad modi
missa fuisse, & esse, ac per nos admitti, nec tria vo-
ta, & sim.
in illis à quoquam præter nos, & sedens hu-
iusmodi dispensari, nec ea vto alio modo
quam per legitimam dimissionem à Societa-
te cessare posse, & non modò eas, qui in Co-
udiutorum formatorum, sive spiritualium, nis sub-
sive temporalium gradus & ministeria, vt ita ita
prefertur, admittuntur: sed & scholares i-
psos ac supradictos alios omnes, et quoscunq;
qui in ipsam Societatem admissi, bie[n]io pro-
bationis à quolibet eorum erato, tria vota
substantialia predicta; tamen si simplicia,
emiserint, aut emittent in futurum, verè & ciia, emit-
propriè religiosos fuisse, & esse, ac fore, & tentes ve-
rōique semper & ab omnibus censi & no-
minari debere, non secus atque ipsostū So-
cietatis, tum quorumuis aliorum Regulariū
ordinum Professos, sicutque Prepositis in o-
mnibus & per omnia obedire, & huic Sedi emptio.
immediate subiectos, & à quorumuis ordi-
nariorum, & delegatorum, seu aliorum iudi-

R. 2 cum

Pœnæ a-
postara-
rum in-
nouan-
tur.

Et arûdem
pœnarum
absolu-
tio de-
bus re-
fusa-
tur.

Nouum
matri-
monij
impedi-
mentum
ditimens.

Præcipi-
tui sub
excom-
munica-
tronis,
& inhab-
bitatis
pœnas eo
iusto in-
victus, ne

cum iurisdictione omnino exemptos . pro-
ut nos etiam vigore præsentium existimus,
denique ut omnium Societatis privilegiorū
iuxta Generalis Præpositi dispositionem sunt
participes , ita quoque excommunicationis
maioris latæ sententie , & alijs Apostatarum
pœnis , si qui à Societate deficiant , fuliscere,
ac tanquam veros apostatos puniri posse , nec
à quoquam , nisi per nos , & iedem predi-
cam ; aut Generalem Præpositum ab eisdem
pœnis absolui , nec ante huiusmodi absolutio-
ne , & à Societate dimissionem , marimo-
nium contrahere , quinimò eos omnes id con-
trahendum inhabiles , ac contractu huius-
modi nullos , & irritos esse , pro irritos fa-
mus , & annullamus . Et ut contradicentia au-
dacia coerceretur , præmissas omnes & quæ-
uis aliâ illis similes assertiones contradicte
Societatis institutum , vel quomodolibet in
iâius præiudicium pronuntias , aut scriptis
falsas omnino & temerarias esse , & censi-
debere . Præcipimus igitur iuvenit ut latæ
obedientie , ac sub pœnis excommunicationis
latæ sententie , nec non inhabilitatis ad que-
un officia , & beneficia secularia , & quo-
rumvis Ordinum regularia , ea ipso absque
alia declaratione incurriendis , querum ablo-
cationem nobis , et successuribus nostris reser-
uamus , ne quis cuiuscumque filius , gradu ,
et præceminens exsistat , dictæ Societatis in-
stitutionis

stitutum, Constitutiones, vel etiam præsen- quis au-
tes, aut quemvis earum, vel supradictorum deat So-
omnium articulum, vel aliud quid supradi- cietas
cta concernens quoquis dispiciandi, vel etiam institu-
veritatis indigandæ quo sito colore, directè tum &
ve! indic. C'è impugnare, vel eis cōtradicere ex iera-
audeant: districtus inhibentes, ne quis siue impu-
exira siue intra dictam Societatem, nisi de gnare.
illius Generalis, aut inferiorum Præpositorū Nec nisi
licentia notationes, declaraciones, glossas, de Præpo-
vel scholia vlla super præmisso facere, vt ea sitorum
nisi quantum verba ipsa sonant interpretari. licentia
aut de eis disceptare, seu scrupulum cuiquā interpre-
injicere, vel in controuersiam aut dubiū re- tari.
nocare audeat quoquo modo; nec glossas, aut
interpretationes siue impressas, seu scriptas
ad id pertinentes, legere docere, alijsq; tra-
dere, vendere, vel apud se retinere præsu-
mat: si quid verò dubiū de eisdem oriri con-
gerit, ad sedem prædictam, vel ad Generale
Præpositum dictam Societatis, aut ad eos qui-
bus id ipse cōmiserit, referatur. Sicq; in præ-
missis omnibus & singulis per quoscumque
Iudices & Commissarios etiam causarū Pa-
latii Apostolici auditores, ac S. R. E. Cardi-
nales in quibus causa & instantia sublata
eis & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi
& interpretandi facultate, & autoritate,
iudicari, & definiti debere, nec non irritum
& inane quidquid secus super his à quoquā
R. 3 quauis

quis au-
deat So-
cietas
institu-
tum &
ex iera-
impu-
gnare.

Nec nisi
de Præpo-
sitorum
licentia
interpretari.

Nec in
contro-
uersiam
reouca-
re.

Nec glo-
ras legere,
doceere, a-
lijs trade-
re, vel a-
pud se re-
tinere.

Sic iudi-
cari &c
finiri &c
bere.

Manda-
tur omni-
bus Ordini-
nariis, ut
praten-
tes lite-
ras ofer-
vari faci-
ant.

Mon ob-
stantii-
bus.

quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Mandantes vniuersis & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & ceteris Ecclesiarum & locorum etiam Regularium Prælatis per vniuersum orbem constitutis, ut præsentes literas in suis quisq; Ecclesiis, Provincijs, Civitatibus, diecesisibus et iurisdictionibus ab omnibus inviolatè obseruari, quinetiam Prepositū ac personas Societatis huiusmodi defendant, eosq; præmissis omnibus & singulis pacificè fruſ faciant, & gaudere, non permittentes ipsos per quocunq; quomodolibet molestari, Contradictores per censuras Ecclesiasticas, & alicuius iuris & facti remedia opporeuna, appellatione postposita, compescendo. Inuocato etiā ad hoc si opus fuerit, auxilio brachij sacerdotis. Non abstatib[us] recol. mem. Bonifacij Pa-
pe VIII. que incipit: Quod votum & alijs Apostolicis constitutionibus, ac etiam aliorum ordinum, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora-
ris statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoq; indultis & literis Apostolicis quibus-
cunque huiusmodi ordinibus, Vniuerſitati-
bus, locis vel personis per quoscunq; Roma-
nos Pontifices prædecessores nostros, ac nos,
& sedem prædictam etiam motu proprio &
ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, & cū quibusuis irritatiuis, an-
nullatiuis,

nullatiis, cassatiis, reuocatiis, modifcatiis,
præferuatiis, exceptiis, declaratiis,
mentis attestatiis, ac derogatoriarum de-
rogatoriis, alijsque efficacioribus & insolitis
Clausulis irritantibusq; & alijs decretis in
genere, vel in specie, ac alias quomodolibet
etiam pluries concessis, confirmatis, & in-
nouatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si
in eis caueatur expresse, quod illis nullaten-
tus, aut non nisi sub certis modo & forma
in illis expressis derogari possit, pro illorum
sufficienti derogatione de illis eorumq; totis
tenoribus specialis, specifica, & expressa me-
tio habenda, seu aliqua alia exquisita for-
ma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmo-
di presentibus pro sufficienter expressis ba-
bentes, illis alijs in suo rohore permanuris,
hoc vice dumtaxat specialiter & expresse
derogamus. Contrarijs quibusunque, aut si
aliquibus communiter vel diuisim ab eadē
sit Sede indultum, quod interdici, suspendi,
vel excommunicari non possint per literas
Apostolicas, non facientes plenam, & ex-
pressam, ac de verbo ad verbum de indulto
huiusmodi mentionem. Præsentis autem
Constitutionis & gratiæ communicationem
omnibus alijs, qui sua priuilegia cum ipsa
Societate copiose participant, participareq;
poterunt quomodolibet in futurum, fieri o-
mnino prohibemus. Ceterū volumus, ut præ- Triassum.

Præsens
conces-
sio non
commu-
nicatur.

R. 4. sensum

390 VITAE IGNATII

p̄is ha
beatur
faues.

sentium transsumptis etiam impressis minu
Secretarij dictæ Societatis, vel Notarij pu
blici subscriptis, & sigillo Præpositi Genera
lis eiusdē Societatis, vel alterius personæ in
dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis
eadem omnino fides habeatur in iudicio, &
extra illud, quæ literis ipsis originalibus ha
beretur, si essent exhibitæ vel ostensæ. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostræ approbationis, confirmationis, supple
tionis, decretorum, statuti, præcepti, interdi
cti, derogationis, & voluntatis infringere, vel
ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc
attentare præsumperit, indignationem om
nipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli
Apostolorum eius se nouerit incursum.

Datū Romæ apud Sanctum Petrum, Anno
Incarnationis Dominicæ 1584. octauo Kal
lend. Iunij, Anno Pontificatus nostri tertio
decimo.

M. Card. S. Stephani.

Cæsar Glorierius.

A. de Alexijs.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

COL-